A.D. 1347.

*Jan. 28.—Mandate from the archbishop to his suffragans to summon their clergy to a convocation to consider the king's request for an anticipation of the times of payment of the tenth.*

Frater carissime, superne majestatis dispensacio causam quam excellentissimus princeps, rex Anglie, contra suum adversarium, Phillipum de Valesio, super regno Francie armata potencia evincendo ab eo per Dei graciam dirimere nititur, benigne respicit, prout experimenta argumentorum evidencium modernis temporibus manifestant. Set quia unius hominis quantumcumque potentis virilitas tanti non sufficit adversarii dimicare potentiam, idem dominus rex quamplurium armatorum in suo jure acquirendo fortiter assistencium adjutorio noscitur indigere, pro cuius prosecucione juris difficulti a clero nostre Cantuariensis provincie petito pro parte dicti regis subsidio, eidem biennalis decima certis futuris terminis exsolvenda per dictum clerum extitit jam concessa, quarum solucio

1347. in tempus prolixum nimium extensa sui juris prosecucionem hujusmodi retardabit et, ut asserit, alia gravamina nonnulla et incommoda ingeret evidenter. Unde nos suis sepius interpellavit litteris et, prout nobis datur intelligi, iteratis vicibus rogavit quatinus nos nostre vosque vestre diocesis totum clerum pro sui juris in ea parte adquisitione ac salvacione Anglicane ecclesie suique regni Anglie ac rei publice utilitate curaremus et curaretis inducere omni possibili diligencia ut terminos solucionis dictae statutos illi qui ex sua concessione tenentur ad eam prevenire et anticipare benevole dignarentur. Vestram igitur fraternitatem requirimus et rogamus quatinus, convocato coram vobis ad aliquem diem brevem et celerem clero vestrarum civitatis et diocesis, ipsum sollicite procuretis inducere ut terminos solucionis dictae decime prevenire seu anticipare dignetur favorabiliter et benigne, rescripturi nobis cieius quo poteritis quid feceritis ac idem clerus facere duxerit in premissis. Ad sancte ecclesie regimen Altissimus vos conservet. Scriptum apud Lamhethe, xxvii<sup>o</sup> die mensis Januarii.

*Feb. 13.—Instructions to the archdeacon of Hereford (and similarly to the dean and archdeacon of Salop) [margin] to summon the clergy to the convocation requested by the archbishop.*

142a.

Johannes, etc., discreto viro filioque in Christo dilecto, archidiacono nostro Herefordensi, salutem. Cum dominus noster Edwardus, etc., per litteras suas nobis pridie directas, evidente necessitate cogente, petierit pro gravibus sumptibus et expensis suis quamplurimum armatorum sibi in suo jure contra adversarium suum, Philippum de Valesio, acquirendo fortiter assistencium, in dies appositis et in posterum apponendis anticipacionem terminorum solucionis decime biennalis a clero Cantuariensis provincie jam concesse ad necessitatem suam admodum relevandam eidem concedi, eo quod solucio ipsius decime juxta terminos alias assignatos in tempus prolixum nimium est extensa, injunxeritque nobis quod ob hoc totum clerum nostre diocesis ad aliquem brevem diem celeriter convocare ipsumque excitare et inducere curaremus ut terminos dictae decime statutos illi qui ex sua concessione tenentur ad eam prevenire et anticipare benevole dignarentur, ac infra reverendus dominus et pater Johannes, Cantuariensis archiepiscopus, summe desiderans prefata negocia regia viis et modis Deo placentibus feliciter prosperari, nobis attencius mandavit ut vota regia optatis executioni et effectui cum celeritate possibili

A.D. 1347.

faceremus efficaciter demandari; vobis committimus et mandamus quatinus citetis omnes et singulos religiosos et seculares archidiaconatus Herefordensis qui ad solutionem dicte decime sunt astriicti quod compareant coram nobis vel nostro commissario in ecclesia parochiali de Bromyord, die Lune proxima post festum sancti Mathie, apostoli, proxime nunc futurum, per se vel procuratores ydoneos, etc. Quid autem feceritis, etc. Datum apud Wormesleye, die Februarii.

*Jan. 19.—The king forbids the bishop to fill the vacant church of Ullingswick while his suit with the abbess of Elstow as to the patronage is pending in the king's court.*

Edwardus, etc., venerabili patri Johanni, etc., salutem. Prohibemus vobis ne conferatis alicui ecclesiam de Ulyngwyk, que vacat, ut dicitur, et de cuius advocacione contencio mota est in curia nostra inter nos et abbatissam de Elnestowe, donec discussum fuerit in eadem curia utrum ad nos an ad prefatam abbatissam pertineat ejusdem ecclesie advocacio. Teste Leonello, filio, etc., apud Eltham, xix<sup>o</sup> Januarii, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc.

*Jan. 29.—A repetition of the same prohibition.*

*Jan. 29.—A similar prohibition in regard to Ulyngswick till the suit between the abbess of Elstow and Sir Robert de Penebrugge has been heard.*

Fol. 124b.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Ulyngewyk que vacat, ut dicitur, et de cuius advocacione contencio mota est in curia nostra inter abbatissam de Elnestowe et Robertum de Penebrugge, cheyaler, donec discussum fuerit in eadem curia ad quem illorum pertineat ejusdem ecclesie advocacio. Teste Leonello, etc., apud Eltham, xxix<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc.

A.D. 1346.

*Dec. 17.—A further request to the bishop from the king to convoke the clergy and, if possible, induce them to anticipate the dates of payment of the tenth they have granted for two years.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. De decime biennalis subsidio quod vos et ceteri prelati ac clerici Cantuariensis provincie in ultima convocatione ejusdem cleri apud ecclesiam sancti Pauli, Londoniis, facta nobis in auxilium expensarum quas defensione regni Anglie et expeditione guerre nostre Francie in dies

1346.

facere cogimus concessistis, vobis graciae referimus speciales, set quia termini solucionis subsidii predicti ita longe distant quod per id debite prospici nobis non poterit in presenti, eo quod per chevacias inde facientes circiter medietatem vel plus non sine magno nostri dispendio perderemus, vos ex corde rogamus quatinus urgentem necessitatem et periculum quibus nos et fideles nostri nobis in partibus transmarinis assistentes pro salvacione et defensione sancte ecclesie et dicti regni nostri Anglie constituimur intimius attentes, clerum vestre diocesis ad certos diem et locum coram vobis quo cius poteritis convocetis, et dictum clerum efficacius quo sciveritis inducatis ut per vos et eundem clerum abbrevientur in diocesi vestra termini superius prefiniti et statuantur tam propinqui quod auxilium vestrum hujusmodi nobis senciamus utiliter profuturum, et, ut instans tanta nostra necessitas plus insideat cordi vestro, vobis alias nostras litteras sub sigillo nostro privato super eodem negocio duximus transmittendas et expedito presenti negocio inde in cancellaria nostra per vestras litteras indilate curetis nos reddere cerciores. Mandavimus eciam rogando Johanni, etc., archiepiscopo Cantuariensi, et singulis aliis coepiscopis Cantuariensis provincie, quod quilibet eorum clerum sue diocesis coram ipso convocari et terminos predictos abbreviari faciat in forma supradicta. Teste Leonello, etc., apud Eltham, xviii<sup>o</sup> die Decembris, anno nostri regni Anglie vicesimo, etc.

Dec. 11.—*Letter to the bishop from the king in the same terms as the general letter to the bishops.*

1347.

Feb. 18.—*Summons to the bishop to attend a council at Westminster.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Propter quedam ardua negotia statum et defensionem regni Anglie ac expeditionem guerrarum nostrarum summe contingencia vobis, etc., mandamus quod, omnibus aliis pretermisis, sitis apud Westmonasterium tercio die Marcii proxime futuro cum ceteris prelatis, etc. Teste Leonello, etc., apud Radyng, xviii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc.

March 14.—*Writ to the bishop to make a return of the benefices appropriated to the knights of St. John and of their other revenues in the diocese, to which he duly replies.*

143a.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Volentes certis de causis certiorari de vera taxa omnium et singularium ecclesiarum,

A.D. 1347.

capellarum, et aliorum beneficiorum que dilecti nobis in Christo prior et fratres hospitalis sancti Johannis Jerusolimitani in Anglia in proprios usus tenent, tam de beneficiis que ad ipsos ratione hospitalis predicti pertinent quam de aliis que fratres de ordine milicie Templi tenebant et in manibus ipsorum prioris et fratum jam existunt, et eciam quas pensiones sive porciones aut alios redditus iidem prior et fratres de spiritualibus in diocesi vestra percipiunt, et quo titulo, qualiter, et quomodo, vobis mandamus quod, scrutatis registris tam de tempore vestro quam predecessorum vestrorum, de eo quod per scrutinium hujusmodi vel alias per informacionem legitimam inveniri contigerit nos in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte citra octabas Pasche proxime futuras vel in eisdem reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes. Teste Leonello filio, etc., apud Redyng, xxvi<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xxi<sup>o</sup>, etc.

## EXECUCIO DICTI BREVIS.

Quocirca vobis committimus et mandamus quatinus de vera taxa omnium et singularum ecclesiarum et aliorum beneficiorum que prefati prior et fratres in proprios usus tenent, et eciam quas pensiones sive porciones aut alios redditus iidem de spiritualibus in archidiaconatu Salopsire vel Herefordensi percipiunt, et quo titulo et quomodo, juxta dicti brevis exigenciam diligencius inquiratis. Et quid inveneritis, etc. Datum xiii<sup>o</sup> die Marcii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc.

Prior et fratres hospitalis sancti Johannis Jerusolimitani in Anglia tenent de spiritualibus in diocesi Herefordensi subscripta, videlicet

Ecclesias	de Garewy in proprios usus que valet juxta veram taxam viii marcas.
	de Newtone in proprios usus que valet juxta eandem taxam vi marcas.
	de Suttone sancti Michaelis in proprios usus que valet juxta eandem taxam v marcas.
	de Cardytone in proprios usus que valet juxta eandem taxam xx marcas.
	de Clya sancte Margarete, de Calewe et de Wormbrugge in proprios usus que non taxantur propter earum exilitatem quia vix, prout per informacionem legitimam recepimus, sufficient ad sustentacionem presbiterorum deserviencium in eisdem.

. 1347.

Habent eciam quamdam capellam in civitate Herefordensi, que hospitale vulgariter appellatur, que eciam propter suam exilitatem non taxatur quia vix sufficit pro uno capellano divina celebrante in eadem et sustentacione degencium inibi infirmorum. Percipiunt iusuper iidem prior et fratres annuam pensionem ii solidorum in ecclesia de Wytcherche, item aliam annuam pensionem xx s. in ecclesia de Bromptone Bryan, ac eciam aliam annuam pensionem ii s. de abbate et conventu de Wyggemore pro decimis de Toter-hulle in parochia de Lydebury. Premissa vero omnia dicti prior et fratres titulo diutine possessionis, sicut informacione legitima didicimus, optinuerunt et optinent in presenti.

*Feb. 26.—Mandate to the bishop to levy £26 19s. 11 $\frac{1}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clonne, with his accustomed reply.*

*April 29.—Writ to the bishop to search bishop Adam's register and inform the king of all the circumstances of the collation of Peter de Berkele to the prebend of Hortone, in the church of Salisbury, by the said Adam when bishop of Worcester. In reply a faithful transcript of the register is sent to the king.*

. 143b.

Edwardus, etc., Johanni, etc., executori testamenti Ade, nuper episcopi Wygorniensis, salutem. Volentes certis de causis cerciorari quo tempore qualiter et quomodo magister Petrus de Berkele ad prebendam de Hortone in ecclesia beate Marie Sarisburyensi per predictum episcopum Wygornensem, commissarium tunc episcopi Sarisburyensis ad negocium collacionis hujusmodi, ut dicitur, exequendum, fuit admissus et quo titulo et per cuius collacionem, et de omnibus aliis circumstanciis admissionem suam tangentibus plenius veritatem, vobis mandamus in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungentes quod, scrutato registro predicti Ade quod in custodia vestra existit, ut dicitur, de eo quod inveneritis ac eciam de tempore collacionis per quam idem Petrus predictam prebendam fuit adeptus nos in cancellarium nostram sub sigillo vestro certificetis indilate. Teste Leonello, etc., apud Redyng, vii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc. Reverende et eximie discretionis viro, magistro Johanni de Offord, decano Lyncolniensi, Anglie cancellario, Johannes, etc., salutem et sincere dilectionis continuum incrementum. Breve regium nuper recepimus continens hunc tenorem:—Edwardus, *ut supra*. Huius igitur auctoritate brevis, registro bone memorie domini

A D. 1347.

Ade, Dei gracia dudum Wygorniensis episcopi, per nos diligencius perscrutato, omnia dictam prebendam de Hortone concernencia que in dicto registro invenimus contineri fideliter ab eodem extrahi fecimus et transcribi. Datumi apud Whytebourne, xxviii<sup>o</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc.

*April 14.—Another mandate to levy £25 19s. 11d. from the goods of Thomas de Clonne, with the same return.*

*April 8.—Private letter, sent by a special messenger from the king, requesting the loan of the bishop's wool, to be repaid from the grants made by Parliament.*

Fol. 144a.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Mittimus ad vos dilectum clericum nostrum, Gilbertum de Chishulle, cum quibusdam litteris sub privato sigillo nostro ad statum nostrum et guerre nostre Francie et necessitatem nostram in hac parte necnon subventionem quam prelati et religiosi ac alii de clero regni nostri Anglie in consilio nostro apud Westmonasterium ultimo summonito grata consideracione singillatim ac eciam magnates et ceteri laici de communitate dicti regni in eodem consilio pretextu necessitatis predicte nobis fecerunt, vobis exponendam, rogantes quatinus velitis ad contenta in dictis litteris nostris, necnon ad ea que dictus clericus noster vobis in ea parte dicet ex parte nostra intimam consideracionem habere et nobis in presenti necessitate de lanis vestris per viam mutui taliter subvenire quod subsidium vestrum nobis sic impendendum senciamus nobis profuturum, per quod benevolenciam vestram experiri valeamus et vobis exinde specialius regraciari teneamur. Et de eo quod inde facere volueritis nos per dictum clericum nostrum, cui in dicendis ex parte nostra plenam fidem per vos adhiberi volumus, reddatis distincte et aperte certiores. Vobis enim sicut aliis de clero et communitate qui nobis ex causa predicta hujusmodi mutuum facere promiserunt de proficuis nobis in hoc consilio concessis pro hujusmodi mutuo lanarum satisfacere promittimus tempore constituto. Teste Leonello, etc., apud Redyng, viii<sup>o</sup> die Aprilis, anno nostri regni Anglie vicesimo primo, etc.

*March 28.—A letter from the king again asking for a loan of wool, of which he requires 20,000 bags.*

Edward, par la grace de Dieu roi de Engleterre et de Fraunce et seignur dirlande a l'onurable pierre en Dieu, Johan, par la mesme

D. 1347.

grace evesque de Hereford, salutz. Eue nadgairs deliberacion ove les grantz et ceaux qui sont pres de nous sur lestat de noz busoignes si semblait il a touz que nous ne poasmes maintener notre guerre, einz nous covendroit maintenaunt retourvrir a confusion de nous et les noz, si nous ne fuissons eidez dune graunde summe de deniers, et si nous eussiens tiel aide selonc lalliaunce que nous avons en present nous ferrons od laide de Dieu honurable fin de notre guerre ceste este, sur quoi nous envoiasmes noz messages devers notre consail en Angleterre pur nous purchacer un tiel aide; si que acorde est pour la necessite que nous averons de les lays vint mille saks de layne, et les prelatz qui furent present au dit conseil a Westminstre granterent chescun pur soi mult cortoisement de nous aider dune certeine quantite des leines, pur quoi vous prions especialement que considere la dite necessite et le peril dune part et lonur et profit d'autre qui purront avenir come desus est dit, nous voillez monstrer ore au busoigne l'affection que vous portez devers nous prenant ensample des autres quont si naturellement commence, et nous grauntier daprestier laines taunt come vous bonement pourez et nous vous ferrons prestement paier as jours que vous serront donez. Et de ceo que vous ent voillez faire certifiez notre dit conseil a Londres par le portur de cestes a qui voillez croire de ce quil vous dirra depart nous. Done souz notre prive seal devant Caleys le xxviii<sup>o</sup> jour de March lan de notre regne d'Angleterre vintisme primer et de Fraunce oyttisme.

*April 12.—Writ to the bishop forbidding him under severe penalties to collect the procurations which the legates of the Apostolic See have sent agents into England to collect for their mission in France, contrary to an ordinance of the last Parliament.*

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum in parlamento nostro apud Westmonasterium ultimo tento de communi assensu procerum, magnatum, ac totius communitatis regni nostri Anglie ordinatum et concordatum fuisse quod nulla solucio cardinalibus, nunciis sedis Apostolice ad partes Francie destinatis, occasione nunciacionis sue pro tractatu extra regnum nostrum Anglie quovis modo habito, seu habendo, nomine procuracionum per aliquos de dicto regno nostro Anglie fiat, ac jam datum est nobis intelligi quod Anibaldus, episcopus Tuscanus, et Stephanus, tituli sanctorum Johannis et Pauli presbiter, dicte sedis cardinales, qui

A.D. 1347.

Fol. 144b.

in dicta terra Francie circa tractatum hujusmodi a jam diu morabantur, quamplures procuratores suos in dictum regnum nostrum Anglie cum litteris, bullis, et aliis nobis et populo dicti regni valde prejudicialibus transmiserunt, ipsique procuratores, absque licencia nostra seu nostro conductu contra ordinacionem in dicto parlae contra proclamaciones et inhibiciones ex parte nostra ne quis sub forisfactura vite et membrorum et aliorum que nobis forisfacere poterit bullas, litteras, seu instrumenta nobis et dicto regno nostro dampnosa seu prejudicialia, aut alia que prejudicialia non fuerint, nisi ea prius custodibus portuum ubi applicuerint ostensa [inferat], vobis liberarunt exsequenda, quo pretextu vos quam-magnas pecuniarum summas pro expensis ipsorum cardinalium pro tempore quo circa dictum tractatum in terra nostra Francie moram fecerint a subditis nostris in dicto regno Anglie exigi et levari demandastis in nostrum contemptum et prejudicium et subditorum nostrorum depressionem et depauperacionem manifestam, et contra formam ordinacionis et concordie predictarum, nos, hujusmodi attemptatis tam presumptuosis et voluntariis, nobis et regno nostro notorie prejudicialibus, remedio quo convenit rationabiliter obviare ordinacionemque et concordiam predictas volentes inviolabiliter observari, vobis in fide et ligancia quibus nobis tenemini et sub forisfactura omnium que nobis forisfacere poteritis districte prohibemus, ne quicquam pro procuracionibus predictis ab aliquibus de dicto regno nostro Anglie pretextu litterarum, bullarum, seu aliorum quorumcumque commissionum, mandatorum, aut instrumentorum ad opus ipsorum cardinalium exigatis vel levetis nec per alios exigi vel levari faciatis nec aliquos ad hoc artetis seu coherceatis vel artari seu coherceri faciatis, nec quicquam in hac parte attemptetis nec per vos arte vel ingenio attemptari presumatis quod in nostri seu dicti regni nostri Anglie prejudicium vel impugnacionem aut enervacionem ordinacionis et concordie predictarum cedere poterit ullo modo. Et si quid per vos aut vestros in contrarium aliqualiter fuerit attemptatum id sine difficultate aliqua revocari faciatis, vel alias contra vos tanquam dictarum ordinacionis et concordie inpugnatorem et nobis contrarium et rebellem, nostrum et dicti regni nostri Anglie inimicum, cum rigore quo de jure possumus, prout ad hoc vinculo juramenti astringimur, procedemus. Teste Leonello, etc., apud Redyng, xii<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc.

D. 1347.

*May 4.—The king revokes the presentation of John de Wacenhulle to the chapelry of Badger, which he made in ignorance of the rights of William de Badger. His father, Philip de Badger, nominated John de Beckbury to the prior and convent of Wenlock for presentation to the bishop in ignorance that during the war with France the nomination should have been made to the king. John de Beckbury was duly inducted, but has been threatened with proceedings by the king's nominee.*

Edwardus, etc., omnibus, etc. Monstravit nobis Willelmus de Baggesore, dominus manerii de Baggesore, quod, licet nominacio capelle de Baggesore ad dominum de Baggesore pertineat, idemque Willelmus et omnes antecessores sui, domini manerii predicti, a tempore quo non extat memoria singulis vicibus quibus dicta capella per mortem, resignacionem, vel cessionem persone capelle predicte aut alio quovis modo vacavit unum clericum priori et conventui de Wenlock qui pro tempore fuerint ad dictam capellam per ipsos priorem et conventum presentandum nominare, et iidem prior et conventus, nominacione predicta per ipsos admissa, statim prefatum clericum sic nominatum episcopo Herefordensi pro institutione et induccione in eadem capella a prefato episcopo optinendis presentare consueverint, sicut per registra episcoporum loci predicti plenius poterit apparere, ac Philippus de Baggesore jam defunctus, pater predicti Willelmi, ignorans jus quod predicti prior et conventus tempore pacis habent jam ad nos ratione guerre inter nos et adversarium nostrum Francie devolutum esse, capella predicta nuper vacante, Johannem de Beckbury, clericum, prefatis priori et conventui ad eandem capellam presentandum nominaverit et idem Johannes virtute nominacionis predicte ac presentacionis ipsorum prioris et conventus in eadem capella institutus sit et inductus, Johannes tamen de Wacenhulle, clericus noster, qui per aliam suggestionem nobis factam, tacita veritate de jure domini de Baggesore, ad dictam capellam, per nos est presentatus pro possessione dictae capelle colore presentacionis nostre optinenda prosequitur et dictum Johannem de Beckbury per ipsos priorem et conventum ad nominacionem dicti Philippi, nuper domini de Baggesore, ad eandem capellam, ut premittitur, presentatum nititur amovere in predicti Willelmi, domini de Baggesore, prejudicium et exheredacionem manifestam, super quo idem Willelmus nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Nos pro eo quod tam per certificacionem sub sigillo episcopi Herefordensis nobis factam quam per veram examinacionem et informacionem fide dignorum quibus fidem plenam adhibemus sumus plenius cerciorati quod nominacio

A.D. 1347.

predicte capelle ad prefatum Willelmum tanquam dominum de Baggesore, sicut superius suggeritur, pertinet, nolentes predictum Willelmum super jure suo prejudicari, dictam presentacionem nostram de prefato Johanne de Wacenhulle ad capellam predictam, sic factam tenore presencium revocamus ex causa supradicta, et statum quem prefatus Johannes de Beckbury habet in eadem capella in forma predicta ratificamus et approbamus. In ejus rei, etc. Teste Leonello, etc., apud Redyng, quarto die Maii, regni nostri Anglie ut supra.

*May 4.—Notice to the bishop that the king has withdrawn his presentation of John de Wacenhulle to the chapelry of Badger and confirmed the appointment of John de Beckbury.*

Fol. 145a

Edwardus, etc., venerabili Johanni, etc., salutem. Monstravit nobis Willemus de Baggesore, dominus manerii de Baggesore, quod licet nominacio capelle de Baggesore, etc., ut supra usque de remedio provideri. Et [cum] nos, pro eo quod tam per certificacionem sub sigillo vestro nobis factam quam per veram examinacionem et informacionem fideliorum quibus fidem plenam adhibemus sumus plenius cerciorati quod nominacio capelle predicte ad prefatum Willelmum, tanquam dominum de Baggesore, sicut superius suggeritur, pertinet, nolentes predictum Willelmum super jure suo predicto prejudicari, dictam presentacionem nostram de prefato Johanne de Wacenhulle ad capellam predictam sic factam revocaverimus ex causa supradicta, et statum quem prefatus Johannes de Beckbury habet in eadem capella in forma predicta ratificaverimus et approbaverimus, prout in litteris nostris patentibus inde confectis plenius continetur, vobis mandamus quod ipsum Johannem de Beckbury contra tenorem litterarum nostrarum predictarum non molestetis in aliquo seu gravetis. Teste Leonello, etc., apud Redyng, quarto die Maii, anno regni nostri vicesimo primo, etc.

*July 12.—Commission from the bishop to the prior and convent of Hereford to collect in the archdeaconry the tenth granted by the clergy to the king for two years.*

Johannes, etc., religiosis viris, priori et conventui nostre civitatis Herefordensis, salutem, etc. Breve domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum vos et ceteri prelati ac clerici vestre diocesis nobis in subsidium quorun-

dam arduorum negotiorum nostrorum in ultima convocatione prelatorum et cleri Cantuariensis provincie in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, habita de vestris et ipsorum bonis et beneficiis ecclesiasticis decimam per biennium benevole concesseritis nobis ad festa assumptionis beate Marie, virginis, et sancti Martini proxime futura pro primo anno ejusdem biennii solvendam, nos, volentes de dicta decima responderi juxta concessionem supradictam, vobis mandamus affectuose rogando quod aliquos viros fide dignos de quibus confiditis ad dictam decimam biennalem ad opus nostrum in diocesi vestra Herefordensi levandam et colligendam absque dilacione aliqua assignetis; ita quod iidem sic assignati denarios inde provenientes ad terminos predictos pro dicto primo anno ad scaccarium nostrum vel alibi ad mandata nostra nobis solvant, etc. Et de nominibus illorum quos ad dictam decimam in diocesi vestra colligendam duxeritis deputandos thesaurarium et barones nostros de scaccario predicto reddatis sub sigillo vestro cum celeritate qua poteritis cerciores. Teste Leonello, etc., apud Redyng, xiii<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc. De vestris igitur fidelitate et industria plenam in Domino fiduciam reportantes ad collendum et levandum, ut premittitur, denarios de dicta decima biennali provenientes a quibuscumque personis ecclesiasticis archidiaconatus Herefordensis juxta dicti brevis tenorem vos specialiter assignamus, vobis districcius injungentes quatinus dictum breve, quatenus ad vos attinet, cum omni diligencia exequi et denarios de dicta decima provenientes et quolibet termino dicti biennii collectos per vos et levatos una cum porcione vos contingente ad dictum scaccarium vel alibi juxta formam et exigenciam brevis predicti efficaciter solvere studeatis. Ad que facienda vobis committimus vices nostras, etc. Qualiter autem hujusmodi mandatum nostrum fueritis executi nos, etc. Datum apud Prestebury, xii<sup>o</sup> die Julii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc.

*July 25.—The bishop appoints the same prior and convent to collect the tenth in the archdeaconry of Salop in the place of the prior of Leominster, in accordance with a writ of the king issued on the petition of the abbot of Reading, who asserts that the prior of Leominster can be removed at will as a mere proctor of the abbot, and will shortly be recalled to Reading.*

Die xxv<sup>o</sup> Julii, anno Domini ut supra, facta fuit commissio consimilis tenoris ut supra eisdem priori et conventui pro dicta decima colligenda et levanda in archidiaconatu Salopsire, quia prior

A.D. 1347.

Leoministrensis se excusavit per breve proxime sequens:—Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum nuper vobis per breve nostrum mandaverimus quod aliquos viros fidedignos ad illam decimam biennalem levandam, etc., ac jam ex querela dilecti nobis in Christo abbatis de Redyng [acceperimus] quod vos quemdam fratrem Johannem de Gloucesteria, commonachum et procuratorem ipsius abbatis apud Leoministriam, qui ad voluntatem ejusdem abbatis amoendus existit, sub nomine prioris de Leoministria, aesi prior perpetuus vel dativus ibidem aliquo tempore fuisset, cum non fuerit, ad denarios de dicta decima de archidiaconatu Salopsire provenientes colligendos, recipiendos, et ad opus nostrum solvendos pretextu dicti mandati nostri assignastis, per quod idem abbas nobis supplicavit ut, cum prefatum fratrem Johannem a dicto loco de Leominstria proximo amoveri et in certo officio infra abbaciā predictam morari necessario oportebit, velimus, ne levacio et colleccio denariorum predictorum ex causis premissis dilacionem capere videantur, alium ydoneum loco ipsius fratris Johannis ad premissa facienda et exequenda assignari jubere. Nos indemnitati nostre in hac parte prospicere et de denariis predictis ad terminos constitutos, omni excusacione cessante, responderi volentes, vobis mandamus quod, si prefatus frater Johannes ad voluntatem ipsius abbatis amoendus et non perpetuus prior vel dativus existat, sicut predictum est, tunc loco ipsius fratris Johannis alium pro nobis sufficientem et ydoneum ad premissa facienda et exequenda sine dilacione assignetis, prefatos thesaurarium et barones de nomine illius, etc., reddentes cerciores. Teste Leonello, etc., apud Redyng, xxº die Julii, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc.

Venerabilibus viris, dominis thesaurario et baronibus de scaccario domini regis Johannes, etc., salutem in amplexibus salvatoris. Breve domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., *ut supra*. Nos igitur religiosos viros, filios in Christo dilectos, priorem et conventum sancti Guthlaci Herefordie, ad levandos et colligendos denarios de dicta decima biennali a quibusdam personis ecclesiasticis nostre diocesis provenientes juxta dicti brevis exigenciam et tenorem assignandos duximus et eciam deputandos, eisdem districciis injungentes, etc. Datum apud Colehulle, vº die mensis Augusti, anno Domini ut supra.

D. 1347.

*June 8.—Writ to the bishop to levy £24 9s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from the ecclesiastical property of Thomas de Clonne. The return states that the bishop forwards 20s., and has sequestered property still unsold to the amount of 20s. more.*

*June 29.—Mandate to the bishop to report to the king whether there is evidence in the registers of the existence of a vicarage of Clunbury, as the prior of Wenlock has petitioned him to revoke his appointment of William de Saye to be vicar because the chapel at Clunbury is annexed to the church at Clun, which is appropriated to Wenlock.*

. 146a.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum nuper ad prosecucionem Willelmi de Saye, clerici, nobis suggestentis fore quamdam vicariam de Clonbury vestre diocesis vicariamque illam vacasse et ad nostram donacionem spectasse, ipsum Willelmum ad hujusmodi vicariam vobis presentaverimus intuitu caritatis, ac jam ex parte dilecti nobis in Christo prioris de Wenlock acceperimus quod apud dictam villam de Clonbury nulla est vicaria set quedam capella que parochiali ecclesie de Clone, quam iidem prior et ejusdem loci conventus in proprios usus tenent, annexa existit, et quod ad capellam predictam nullo tempore aliquis vicarius vel persona admissus fuit vel in ea inductus, super quo nobis est supplicatum ut velimus ad hoc consideracionem habere et presentationem nostram eidem Willelmo ad dictam vicariam predictam factam facere revocari, nos ex causis premissis per vos cerciorari volentes si apud dictam villam de Clonbury aliqua perpetua vicaria existat ac si aliqua persona vel vicarius tempore vestro vel alicujus predecessorum vestrorum ad talem vicariam admissus fuerit vel institutus in eadem neene, et si sic, tunc quis vel qui et quo tempore et ad quorum presentacionem et quo titulo qualiter et quo modo, vobis mandamus quod, scrutatis registris tam de tempore vestro quam predecessorum vestrorum premissa tangentibus, nos in cancellaria nostra de eo quod inde inveniri contigerit sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilacione reddatis cerciores, remittentes nobis hoc breve. Teste Leonello, etc., apud Redyng, xxix<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie vice-simo primo, etc. Scrutati sumus diligenter registra nostra et predecessorum nostrorum et nichil adhuc invenimus in eadem quod in villa de Clonbury aliqua perpetua vicaria existat, seu quod aliqua persona vel vicarius tempore nostro vel alicujus eorundem predecessorum nostrorum ad talem vicariam admissus fuerit vel institutus in ea.

- A.D. 1347. Aug. 24.—*The bishop, in accordance with a mandate from the archbishop instructs the official of the archdeacon of Hereford to summon the dean and chapter, the abbots, priors, and representatives of religious corporations in his archdeaconry to attend a meeting of Convocation in St. Paul's cathedral for the consideration of certain infringements of the privileges of the Church and to assemble the clergy of the archdeaconry in Hereford cathedral with the clergy of the archdeaconry of Salop for the election of two proctors for the said Convocation, and to reduce to writing proposals for the reform of abuses.*

Fol. 146b. Johannes, etc., dilecto in Christo filio, officiali archidiaconi nostri Herefordensis, salutem. Mandatum recepimus continens hunc tenorem:—Venerabili Johanni, etc., Radulphus, Londoniensis episcopus, salutem, etc. Mandatum domini Johannisi, Cantuariensis archiepiscopi, etc., recepimus continens hunc tenorem:—Johannes, Cantuariensis, etc., venerabili fratri nostro domino Radulpho, etc. Quantum nobis ex alto permittitur adversus excessus qui post ultimum provinciale concilium dudum per nos Londoniis celebratum in detrimentum ecclesie atque cleri emerserunt noviter medelam adhibere congruam desiderantes intense, pro hujusmodi corrigendis excessibus et moribus reformatis provinciale concilium de quorundam suffraganeorum nostrorum episcoporum assensu et consilio fore celebratum decrevimus, ut in eo depravata contra statum seu libertatem ecclesie aut contra clerum sive viros ecclesiasticos nostre provincie attemptata perverse lima correccionis debite reformentur, et fiant in ipso, adjuvante Deo, que facienda fuerint secundum canonicas sancções. Quocirca fraternitati vestre committimus et mandamus quatinus venerabiles fratres nostros episcopos et electos confirmatos, vel si qui eorum forsan absentes fuerint vicarios ipsorum in spiritualibus generales, citetis seu faciatis citari peremptorie, decanos vero et priores ecclesiarum cathedralium, abbates eciam et priores electivos sub se plenum conventum habentes, neconon archidiaconos, capitula, conventus, et collegia universa clerumque cujuscumque diocesis nostre provincie antedictę premunire curetis vel faciatis debite premuniri quod iidem episcopi electi seu vicarii eorum personaliter decanique et priores ecclesiarum cathedralium neconon abbates et priores alii sub se, ut premittitur, plenum conventum habentes, neconon archidiaconi per se vel singulos suos procuratores sufficientes et ydoneos, predictaque singula capitula conventus et collegia per unum clerusque cuiuslibet diocesis per duos procuratores ydoneos, si sua crediderint interesse et causas vel negocia habuerint in hujusmodi consilio

D. 1347.

provinciali tractanda, coram nobis et dicto consilio legitime compareant in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, proximo die juridico post festum sancti Jeronimi, confessoris, proxime futurum super premissis omnibus et singulis et aliis tunc exponendis ibidem statum ecclesiarum, religiosorum, et cleri dicte nostre provincie morumque correccionem et depravatorum reformacionem hujusmodi concernentibus tractaturi, suumque sanum et deliberatum consilium impensuri prebiturique consensum hiis que inspirante Domino, ibidem utiliter contigerit ordinari, ulteriusque facturi, etc. Eisdem eciam fratribus nostris electis et vicariis predictis denunciari faciatis expresse quod omnibus ecclesiarum prelatis suarum diocesum exemptis non mendicantibus, cujuscumque fuerint ordinis, condicionis, aut status, notificant manifeste ac hujusmodi prelatis vestre diocesis per vos volumus intimari ut prefatis die et loco absque suorum privilegiorum prejudicio, quibus per hoc non intendimus derogare, una nobiscum sufficienter intersint, si sic viderint expedire, facturi in premissis et ea contingentibus quod supra est expressum. Ex cautela eciam habundanti vobis injungimus et per vos dictis nostris confratribus electis et confratribus electis et vicariis predictis injungi volumus et mandamus ut vos et ipsi cum religiosis et clero vestre suarumque diocesum super depravatis et excessibus reformati, ut super illis dictis diebus et loco plenior et maturior informacio valeat optineri et quod expediens fuerit convenientiusque ordinari. Vos eciam dictum mandatum, quatenus vos et diocesim vestram Londonensem concernit, exequi per omnia faciatis. De die vero receptionis presencium, etc. Datum apud Lamhethe, iii<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xl<sup>m</sup> septimo, etc. Hujus igitur auctoritate mandati tenore presencium peremptorie vos citamus quod personaliter compareatis coram dictis domino archiepiscopo, etc. Insuper vobis auctoritate qua insuper committimus, injungimus, et mandamus quatinus decanum et capitulum ecclesie vestre cathedralis, abbates etc. [ut supra], premuniatis seu faciatis debite preuniri quod iidem abbates, etc., per se vel singulos suos procuratores, capitulum autem vestrum et quodlibet conventuum et collegiorum per unum clerusque predictus per duos sufficientes procuratores, coram dictis domino archiepiscopo et concilio legitime compareant dictis die et loco tractaturi, etc. Denunciamus eciam vobis quod premissa in dicto mandato contenta omnium ecclesiarum prelatis exemptis vestre diocesis non mendicantibus cujuscumque fuerint ordinis curetis plenius intimare ut prefatis die et loco una

A.D. 1347.

cum dictis domino archiepiscopo et concilio sufficienter intersint, etc. Auctoritate eciam supradicta vobis injungimus ut vos cum religiosis et clero vestre diocesis super depravatis et excessibus reformandis in dicto concilio deliberetis et que per hujusmodi deliberacionem visa fuerint reformanda in scriptis redigi faciat. Et quid feceritis, etc. Datum apud Stebenhethe, ii<sup>o</sup> nonas Augusti, anno Domini supradicto et cons. nostre octavo. Cujus auctoritate mandati in virtute obediencie firmiter injungendo committimus et mandamus quatinus omnia et singula in dicto mandato contenta, quatenus decanum et capitulum ecclesie nostre cathedralis, abbates eciam et priores electivos sub se plenum conventum habentes, prelatos exemptos non mendicantes cujuscumque fuerint ordinis, neconon archidiaconatum Herefordensem concernunt, juxta ejusdem exigenciam debite execucioni demandare curetis. Citantes insuper religiosos et clerum dicti archidiaconatus quod compareant coram nobis nostrisve commissariis in ecclesia nostra cathedrali Herefordensi die Lune proxima post festum exaltacionis sancte crucis proxime futurum super depravatis et excessibus reformandis in dicto concilio deliberaturi clerusque dicti archidiaconatus una cum clero archidiaconatus Salopsire super duobus sufficientibus procuratoribus et ydoneis secundum vim formam et effectum predicti mandati eligendis tractaturi, consensuri, facturi et recepturi in omnibus et per omnia quod dictum mandatum requirit. Et quid feceritis, etc. Datum apud Coldhulle, xxvi<sup>o</sup> die Augusti, anno Domini ut supra et nostre cons. iii. [Margin] Execucio dicti mandati sub hac forma scripta fuit officiali archidiaconi Salopsire.

*Aug. 20.—Urgent request from the king for a loan of the value of 10 sacks of wool from the bishop, who has not replied to a former appeal.*

Fol. 147b.

Edwardus, etc., venerabili patri Johanni, etc. Negociorum pridem nostrorum arduitate pensata circa que sumptus effudimus excessivos et effundimus incessanter, ac necessitate cogente, quemdam clericum nostrum cum litteris sub magno et privato sigillis nostris ad vos duximus destinandum, rogantes quatinus de lanis vestris in nostra tam urgenti necessitate nobis subvenire per viam mutui curaretis pro quibus vobis satisficeret tempore constituto. Et licet nonnulli prelati et persone alie singulares quos rogavimus pro hujusmodi nobis subsidio impendendo lanas tvel pecuniam nobis gratanter mutuassent et ex eis aliqui de dono libencius concessis-

1847.

sent, tamen quid vos nobis ad rogatum nostrum hujusmodi velletis facere in certo nec per litteras nec per manum respondistis. Et quia tanta urget necessitas ac regni nostri proventus ad tot sumptus guerrinos et onera alia incumbencia supportanda non suppetunt, sicut scitis, nisi amplioribus aliunde subvencionibus relevemur, vos intimius quo poterimus exoramus quatinus, attento quod laici dicti regni nobis quintam decimam per biennium et viginti millia saccorum lane trinam quintam decimam excedencia concesserunt, tantum per clerum nobis concessa decima biennali, et quod non solum honori detraheretur regio set nos eciam, quod absit, confusione perpetua Anglicanaque ecclesia ac ipsum regnum nostrum inevitabilibus involveremur perditionis periculis, si ab incepta guerra redire defientibus guerrinis sumptibus cogeremur, decem saccos in auro vel argento juxta sortem patrie vestre nobis velitis in nostra hujusmodi necessitate que legi non subjicitur, excusacione qualiter postposita, mutuare et preium dictorum decem saccorum lane juxta sortem predictam, eo quod lane predite in tam brevi tempore ad locum ubi eas habere vellemus cariari non poterunt apud Londonias in crastino sancti Michaelis proxime futuro, absque ulterioris dilacionis diffugio per aliquem vestrum certum nuncium habeatis thesaurario nostro inibi liberandum, qui eidem nuncio vestro litteras nostras obligatorias de dicta mutuata pecunia vobis ad competentem terminum persolvenda prompeius liberabit, scientes quod excusacionem nequimus admittere in hoc casu, nosque reddentes inde per nuncium nostrum, harum bajulum, cerciores. Teste Leonello, etc., apud Gloucestriam, xxº die Augusti, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc.

*Sept. 27.—An acknowledgement of the archbishop's summons to Convocation. The clergy of the diocese have made no proposals for reform of abuses.*

Venerabili, etc., Johanni, archiepiscopo Cantuariensi, Johannes, etc., quicquid poterit obediencie, reverencie, et honoris, xvii<sup>mo</sup> die mensis Augusti mandatum recepimus continencie infrascripte:—Venerabili, etc., ut supra in folio precedenti. Cujus auctoritate mandati decanum et capitulum ecclesie nostre cathedralis Herefordensis, abbates, etc., quorum nomina in cedula presentibus annexa continentur et clerum nostre diocesis juxta formam mandati vestri fecimus debite premuniri quod compareant coram vobis, etc. Omnibus insuper ecclesiarum prelatis dicte nostre diocesis

A.D. 1347.

exemptis, etc., plenius fecimus intimari ut prefatis die et loco una vobiscum et concilio sufficienter intersint, etc. Nos eciam cum religiosis et clero nostre diocesis super depravatis et excessibus reformatis in dicto concilio deliberavimus et quia dicti religiosi et clerici nulla depravata ac excessus coram nobis proposuerunt in dicto concilio reformanda nichil redigi fecimus in scripturis. Datum apud Coldhulle, xxvii<sup>o</sup> die Septembris, anno Domini ut supra. Nomina citatorum ut supra in alio quaterno in cedula presentibus certificatoriis annexa.

*Nov. 13.—Writ of summons to the bishop and his clergy to attend a Parliament which the king has called to remedy abuses and not to ask for further aids.*

Fol. 148<sup>a</sup>.

Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Quia pro quibusdam arduis negotiis, etc., parliamentum nostrum apud Westmonasterium in crastino sancti Hillarii proxime futuro tenere volumus, etc., vobis mandamus quatinus dictis die et loco personaliter intersitis, etc., preminentes decanum et capitulum ecclesie vestre Herefordensis ac archidiaconos totumque clerum vestre diocesis quod iidem decanus et archidiaconi in propriis personis suis ac dictum capitulum per unum idemque cleris per duos procuratores, etc., personaliter intersint ad conseuendum hiis que tunc ibidem de communi consilio ipsius regni nostri, divina favente clemencia, contigerit ordinari. Et scire vos volumus quod dictum parliamentum non ad auxilia seu tallagia a populo dicti regni nostri petenda vel alia onera eidem populo imponenda set dumtaxat pro justicia ipsi populo nostro super dampnis et gravaminibus sibi illatis facienda ac pro tractaibus super dictis negotiis, ut premittitur, habendis fecimus summoneri. Teste meipso apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie vicesimo primo, etc. Commissio execucionis istius brevis facta fuit magistro W. de Herewynton et W. de Thinghulle, ut supra in quaterno precedente sub data apud Coldhulle, xv<sup>o</sup> die Decembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>X<sup>o</sup> septimo.

A.D. 1348.

*Feb. 14.—Writ of summons to the bishop to attend Parliament, which is called to discuss the result of the journey of the king's envoys to the Apostolic See and the preparations made by the French during the truce to invade England with a great force.*

Edwardus, Dei gracia, ut supra, etc. Cum juxta formam treugarum inter nos et adversarium nostrum Francie apud Calesias

D. 1348. initarum concordatum fuisse quod nonnulli solempnes nuncii, durantibus dictis treugis, tam ex parte nostra quam dicti adversarii nostri ad Sedem Apostolicam ad tractandum ibidem de finali pace inter nos et dictum adversarium nostrum mitterentur, et nos super hoc certos competentes nuncios ad senciendum voluntatem domini summi pontificis super quibusdam preparatoriis, tam dictum tractatum pacis quam missionem hujusmodi majorum solempnium nunciorum concernentibus, ac aliis de causis motivis plurimum ad dictam Sedem circiter festum sancti Andree, apostoli, proxime preteritum duxerimus transmittendos, tucius sperantes certam re-sponsionem ab ipsis nunciis in ultimo parlimiento nostro apud Westmonasterium tento verisimiliter habuisse, de quibus quidem nunciis seu eorum **expeditione** hactenus non recepimus quicquam certum propter quod missionem majorum nunciorum sollemnium adhuc posuimus in suspenso, et quia, Deo dante, de dictis nunciis et eorum **expeditione** in proximo habere credimus certa nova super quibus ac eciam super eo quod contra formam dictarum treugarum ex parte ipsius adversarii nostri juratarum quedam notabiliter ponderanda et in favorem nostri nostrorumque fidelium et alligatorum adimplenda per partis adverse maliciam minime sunt impleta, necnon super eo quod dictus noster adversarius contra bonam fidem desperata pace pro parte sua promissa maximam multitudinem hominum ad arma et aliorum ac navium et gallearum potencius quam hactenus auditum fuerit parat ad dictum regnum nostrum Anglie hostiliter invadendum ac nos et dominium nostrum subvertendum, prout hec per manifesta indicia satis liquet, expedit ut cum prelatis, proceribus, et magnatibus ejusdem regni absque more dispendio salubre consilium habeamus, per quod ex causis predictis et pro aliis terram et gentem Scocie, necnon pro quibusdam variis negociis multum arduis tam nos quam statum totius regni nostri specialiter contingentibus parlementum nostrum apud Westmonasterium ad diem Lune proximum post diem dominicam in medio quadragesime proxime futuram tenere vobiscumque et cum ceteris prelatis magnatibus et proceribus predictis colloquium habere volumus et tractatum. Et ideo vobis mandamus quatinus dictis die et loco intersitis tractaturi, etc., premunientes decanum et capitulum, etc., quod iidem dictis die et loco intersint, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xiii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie vicesimo secundo, etc. Execucio istius brevis facta fuit sicut alias.

I. 148b.

A.D. 1348. Feb. 28.—Mandate to the bishop to levy from the estate of Thomas de Clonne £23 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. The bishop remits 20s., and reports that he has sequestered goods to the value of 20s. more, which are still unsold.

May 6.—Similar mandate to levy £22 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from goods of Thomas de Clonne. The bishop excuses himself on the ground of the shortness of the notice.

April 10.—Writ to the bishop to appoint collectors of the second year's tenth from the diocese of Hereford.

Pol. 149a.

Edwardus, etc. Cum vos et ceteri prelati ac clerici Cantuariensis provincie nobis, etc., in convocatione prelatorum et cleri dicte provincie in ecclesia sancti Pauli, Londonis, in crastino sancti Jeronimi habita de vestris et ipsorum beneficiis ecclesiasticis decimam per biennium benevole concesseritis solvendam certis terminis, nos, volentes de dicta decima biennali pro secundo anno responderi juxta concessionem supradictam, vobis mandamus rogantes quod aliquos viros fidelidignos de quibus confiditis ad dictam decimam pro predicto secundo anno ad opus nostrum in diocesi vestra Herefordensi levandam et colligendam absque dilacione aliqua, si eos prius non assignaveritis, assignetis. Ita quod iidem sic assignati denarios inde provenientes ad terminos predictos ad scaccarium nostrum vel alibi ad mandata nostra nobis solvant. Et hoc sicut nos, etc. Et de nominibus illorum, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, x<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

June 1.—Appointment of the prior and convent of Hereford to collect the tenth due to the king.

Johannes, etc., religiosis viris, filiis in Christo dilectis, priori et conventui nostre civitatis Herefordensis, salutem. Breve domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., *ut supra*. De vestris igitur fidelitate et industria plenam in Domino [fiduciam] reportantes ad collendum et levandum, ut premittitur, denarios de dicta decima biennali provenientes a quibuscumque personis ecclesiasticis nostre diocesis juxta dicti brevis tenorem vos specialiter assignamus, vobis districcius injungentes quatinus dictum breve, quatenus ad vos attinet, cum omni diligencia exequi et denarios de dicta decima biennali pro secundo anno in festis sancti

D. 1348.

I. 140b.

Barnabe, apostoli, et purificacionis beatissime virginis Marie proxime sequentibus per equales porciones provenientes collectos per vos et levatos una cum porcione vos contingente ad dictum scaccarium vel alibi juxta formam et exigenciam brevis predicti efficaciter solvere studeatis; ad que facienda vobis committimus vices nostras, etc. Qualiter autem, etc. Datum apud Goldhulle, prima die Junii, anno Domini ut supra, etc.; ix<sup>o</sup> die Junii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> apud Goldhulle certificatum fuit de nominibus collectorum decime predice sicut alias pro primo anno decime biennalis ut supra in alio quaterno precedenti.

*April 21.—The king, who has previously presented Henry de Tatton to the moiety of the church of Westbury, because the lands of Laurence de Lodelowe are now in his hands, requests the bishop not to admit him until he receives fresh instructions.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, etc. Cum nuper ad medietatem ecclesie de Westbury, vestre diocesis, quam Thomas Dobyn habuit, vacantem et ad nostram donacionem spectantem ratione terrarum et tenementorum Laurencii de Lodelowe in manu nostra ex certis causis existentium, dilectum clericum nostrum, Henricum de Tattone, vobis presentaverimus rogantes quatinus ipsum Henricum ad dictam medietatem admitteretis et personam insti-tueretis in eadem, quibusdam tamen certis de causis coram nobis et consilio nostro propositis vobis mandamus quod ipsum Henricum ad eandem medietatem pretextu presentacionis nostre predicte minime admittatis quoisque aliud inde a nobis habueritis in mandatis. Teste meipso apud Westmonasterium, xxi<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>.

*May 16.—Writ forbidding the bishop to admit a parson to the church of Westbury till the suit between the king and Lawrence de Lodelow has been decided.*

Edwardus, etc. Prohibemus vobis ne admittatis personam ad ecclesiam de Westbury que vacat et ad nostram spectat donacionem, ut dicitur, et de cuius advocacione contencio mota est in curia nostra inter nos et Laurencium de Lodelowe, donec discussum fuerit in eadem curia utrum ad nos an ad predictum Laurencium pertineat ejusdem ecclesie advocacio. Teste meipso apud Westmonasterium, xvi<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

A.D. 1343.

*May 20.—Mandate to the Bishop to admit Henry de Tatton to the moiety of the church of Westbury, notwithstanding the former writ of prohibition. The king's claim to present is clear, because the lands of Lawrence de Lodelawe are in his hands by reason of his outlawry at the suit of John Wyard.*

Fol. 150a.

Edwardus, etc., licet nuper dilectum clericum nostrum, Henricum de Tattone, ad medietatem ecclesie de Westbury, vacantem et ad nostram donacionem spectantem ratione terrarum et tenementorum Laurencii de Lodelowe tunc in manu nostra occasione cujusdam utlugarie in ipsum Laurencium ad sectam Johannis Wyard pro quadam transgressione eidem Johanni per prefatum Laurencium, ut dicitur, illata promulgata, existencium, vobis presentaverimus rogantes quatinus ipsum Henricum ad eandem medietatem admitteritis et personam institueritis in eadem, idem tamen Henricus ad dictam medietatem per vos nondum est admissus, ut acceperimus, in ipsius Henrici grave dampnum et contra formam et effectum presentacionis nostre predicte. Nos pro eo quod jus clarum ac bonum titulum habemus ad dictam medietatem ex causa predicta presentandi, sicut sumus plenius informati, volentes dictam presentacionem nostram de prefato Henrico sic factam effectui debito demandari, vobis mandamus quod ipsum Henricum ad dictam medietatem ecclesie de Westbury admittatis, et ulterius quod vestro in hac parte incumbit officio pro eodem Henrico fieri faciat, mandato nostro de non admittendo ipsum Henricum ad medietatem predictam, si quod vobis hactenus porrectum fuerit, aut alio mandato nostro quocumque in contrarium prius edito non obstante. Teste meipso apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

*June 8.—Writ to the bishop to collect and forward to the exchequer without further remissness the monies due for the second year from the tenth granted by the clergy for two years*

Edwardus, etc. Sepius, ut meminimus, ante hec tempora vobis scripsimus ex affectu ut denarios de secundo anno de decima biennali nobis per clerum Cantuariensis provincie ultimo concessa in diocesi vestra levari, prout decuit, fecissetis, de quo in effectu, ut acceperimus, reddidistis vos tepidos hactenus et remissos, de quo miramur, vobis in fide et dilectione quibus nobis tenemini districcius quo poterimus injungimus et mandamus quatinus, pensata arduitate negotiorum nos et regnum nostrum Anglie tangencium,

D. 1348.

omnes denarios qui jam a retro fuerint de dicto secundo anno de decima predicta in diocesi vestra per deputatos vestros in eo cele- rius quo poteritis, omni excusacione cessante, colligi et levare faciatis:—ita quod nobis inde totaliter ad scaccarium nostrum in quindena nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime futura re- spondeatur. Et nos de eo quod inde facere volueritis per litteras vestras et per latorem presencium in cancellaria nostra certificetis. Teste meipso apud Westmonasterium, viii<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri Anglie xxii<sup>o</sup>, etc.

*Certificate of the receipt of the writ by the bishop and his appointment of collectors of the tenth.*

Eximie discretionis et reverencie viro, domino cancellario Anglie, Johannes, etc., quicquid poterit honoris reverencie et salutis. Breve domini regis xiii<sup>o</sup> die Junii recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., ut supra in proxime precedenti brevi. Nos igitur religiosos viros, etc., ut supra in certificatoriis de alio brevi de decima biennali.

*Certificate of the prior and convent of St. Guthlac, collectors of the tenth, to the bishop, to the effect that the clergy refused to pay before the time fixed by the grant on the ground of poverty, and so they could not effectually execute the king's writ.*

In quindena sancti Johannis de qua fit mencio in brevi proximo superius certificarunt domini prior et conventus sancti Guthlaci, Herefordie, collectores decime biennalis deputati, quod clerus diocesis Herefordensis non potuit propter carenciam facultatum prevenire seu inmutare terminos constitutos in concessione decime antedictæ et sic non potuerunt dictum breve exequi cum effectu.

*July 11.—Certificate from the bishop to the lord chancellor that the clergy, with one consent, decline to pay the tenth for the second year till it is due, and he therefore cannot obey the king's writ.*

Eximie discretionis et reverencie viro, domino cancellario Anglie, Johannes, etc. Licet nuper vos certificaverimus quod breve domini nostri regis, cuius tenor inferius continetur, de colligendo et levando omnes denarios a retro existentes de secundo anno de decima biennali eidem domino nostro per clerum Cantuariensis

A D. 1348.

provincie concessa et de respondendo de eisdem totaliter ad scaccarium ipsius domini nostri in quindena nativitatis sancti Johannis Baptiste certis collectoribus deputatis, quantum in nobis fuerit, debite execucioni demandavimus, ipsis tamen collectoribus, sicut ex eorum certificacione quam in dicta quindena sancti Johannis primo recepimus, volentibus denarios a retro existentes colligere et levare ac ipsum breve exequi juxta ipsius exigenciam et tenorem, unanimiter a clero nostre diocesis responsum fuit quod termini solucionis secundi anni nondum venerant nec poterant propter paupertatem aliquo modo terminos constitutos prevenire seu aliquatenus inmutare, et ideo de ipsis denariis de secundo anno a retro existentibus dicti collectores non possunt scaccarium sepediti domini nostri quovismodo respondere, super quo nos et ipsos habere dignemini propensius excusatos. Tenor vero suprascripti brevis talis est:—Edwardus, etc., ut supra in proximo brevi precedent. Datum apud Prestebury, xi<sup>o</sup> die Julii, etc.

*Writ to the bishop to cite Thomas de Staunton, a canon of Hereford, to appear before the king's justices at Westminster to answer the claim of the prior of Great Malvern for a debt of £31. The bishop replies that he has duly summoned the said Thomas.*

Edwardus, etc., mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium in octabis sancti Michaelis Thomam de Staunton, canonicum ecclesie Herefordensis, clericum vestrum, ad respondendum priori majoris Malvernie de placito quod reddat ei quater viginti et undecim libras quas ei debet et injuste detinet, ut dicit. Et unde vicecomes noster Wygorniensis, etc. Et habeatis hoc breve. Teste J. de Stonore, apud Westmonasterium, anno regni nostri Anglie vicesimo secundo, etc. Thomam de Staunton, clericum infrascriptum, monuimus et citavimus quod compareat dictis die et loco in hoc brevi contentis ad faciendum quod idem breve exigit et requirit.

*Aug. 17.—The bishop replies to a mandate to search the registers and inform the king what bishop admitted Thomas Dobyn to the church of Westbury, in what year and on whose presentation, also when the said Thomas died, that he can find nothing about Thomas Dobyn, possibly because he may have been instituted by bishop Adam, whose registers were violently taken away and never restored. He sends extracts as to admissions to the church at Westbury from the registers of bishops Thomas and Richard, the earliest in his possession.*